О внесении изменений в постановление от 03.02.2016 года №12 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет»
[bookmark: _GoBack]

постановление от 29.09.2017 № 196

                                Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.092017 г.                                  п. Жемчужный                                              № 196

 О внесении изменений в  постановление
 от 03.02.2016 года №12 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет»

В соответствии с  Федеральным Законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития от 25.05.2011 года           № 090-125-п  «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами  местного самоуправления схем размещения нестационарных объектов на территориях муниципальных образований Республики Хакасия»,  во исполнения нарушений, указанных в протесте Прокуратуры  Ширинского района от 31.08.2017 года № 3-4-2017
 Администрация Жемчужненского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет
1.1  Дополнить столбец 6  «Дополнительная информация»   схемы    размещения нестационарных торговых объектов   на территории муниципального образования Жемчужненского сельсовета информацией о  размере площади торговых объектов. Приложение 1 читать в следующей редакции:
	№
п/п
	Вид нестационар ного
торгового
объекта
	Место размещения и адрес
	Специализа  ция
	Период размещения
	Иная допол нитель ная инфор мация

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Лоток
	Ул. Аптечная, 1  возле центральных ворот ОАО «Курорт озеро Шира»
	Сувенирная продукция
	с 01.июня
по 31августа
	1 место
3 кв.м

	2
	Палатка
	Ул. Аптечная, 1  ,            на углу здания администрации
	Мороженое, молочные коктейли
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
3 кв.м

	3
	Лоток
	Ул. Аптечная, 1  вдоль  здания администрации
	Сувенирная продукция
	с 01 июня
по 31августа
	3 места 9 кв.м.

	4
	Палатка
	Ул. Аптечная, 1, между зданием администрации и павильоном
	Мороженое, молочные коктейли
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
9 кв.м

	5
	Палатка
	Ул. Аптечная,  в 10 метрах от входа в магазин  «Татьяна»
	Мороженое, молочные коктейли
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
9 кв.м

	6
	Сезонное кафе
	Ул. Аптечная, вдоль здания магазина «Татьяна»
	Общественное питание
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
15 кв.м

	7
	Сезонное кафе
	Ул. Аптечная, У центральных ворот ОАО «Курорт озеро Шира», напротив здания администрации
	Общественное питание, напитки
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
15 кв.м

	8
	Лоток
	Ул. Аптечная, У центральных ворот ОАО «Курорт озеро Шира», напротив здания администрации,         с торца сезонного кафе 7
	косметика
	с 01 июня
по 31августа
	2 места
6 кв.м

	9
	Лоток
	Ул. Аптечная, У центральных ворот ОАО «Курорт озеро Шира», напротив здания администрации, у входа в  сезонное кафе 7
	Сувенирная продукция
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
3 кв.м

	10
	Палатка
	Ул. Аптечная, возле магазина Жемчужина
	Экскурсии
	с 01 июня
по 31августа
	3 места
27 кв.м

	11
	Лоток
	Ул. Аптечная, от центральных ворот вдоль здания администрации на расстоянии 5 метров, протяженностью 30 метров
	Сувенирная продукция
	с 01 июня
по 31августа
	10 мест
30 кв.м

	12
	Лоток
	Ул. Аптечная, в 15 метрах от входа в магазин Татьяна в сторону кафе Тропиканка, протяженностью 30 метров
	Сувенирная продукция
	с 01 июня
по 31августа
	6 мест
18 кв.м

	13
	Сезонное кафе
	Ул. Аптечная, с северной стороны кафе Красная Шапочка
	Общественное питание, напитки
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
15 кв.м

	14
	Лоток
	Ул. Аптечная, вдоль здания кафе Тропиканка
	Сувенирная продукция
	с 01 июня
по 31августа.
	3 места
9 кв.м.

	15
	Лоток
	Ул. Аптечная, вдоль здания кафе Тропиканка, на расстоянии 5 метров, за бетонными блоками
	Сувенирная продукция
	с 01 июня
по 31августа
	3 места
9 кв.м.

	16
	Лоток
	Ул Аптечная, вдоль жилого дома №4, на расстоянии 2 метров
	Выпечка, зелень, ягоды
	с 01 июня
по 31августа
	2 места
6  кв.м

	17
	Лоток
	Ул Аптечная, вдоль жилого дома №4, на расстоянии 2 метров
	Сувенирная продукция
	с 01 июня
по 31августа
	5 мест
15 кв.м

	18
	Лоток
	Ул. Аптечная, вдоль жилого дома № 6 и № 8
	Выпечка, зелень, ягоды, рыба
	с 01 июня
по 31августа
	12 мест
36 кв.м.

	19
	Лоток

	Ул. Аптечная, вдоль жилого дома № 10
	Фасованные продукты, напитки, зелень   выпечка, ягоды
	с 01 июня
по 31августа
	7 мест
21 кв.м

	20
	Изотермические емкости и цистерны
	Ул. Аптечная, между жилыми домами № 10 и №12
	Квас
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
3 кв.м.

	21
	Сезонное кафе
	Ул Аптечная, с западной стороны жилого дома № 12
	Общественное питание, напитки
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
15 кв.м.

	22
	Лоток
	Ул. Аптечная, вдоль дома № 12
	фрукты
	с 01 июня
по 31августа
	2 места
6 кв.м.

	23
	Лоток
	Ул. Аптечная, вдоль дома № 12
	Продукты, напитки
	с 01 июня
по 31августа
	3 места
 9 кв.м.

	24
	Палатка
	Ул. Аптечная, вдоль дома № 12
	Одежда, обувь
	с 01 июня
по 31августа
	5 мест
45 кв.м.

	25
	Ларек
	Ул. Аптечная, напротив жилого дома № 12
	пиво
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
9 кв.м.

	26
	Ларек
	Ул. Аптечная, напротив жилого дома № 12
	мясо
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
9 кв.м.

	27
	Ларек
	Ул. Аптечная, напротив жилого дома № 12
	Продукты, напитки
	с 01 июня
по 31августа
	3 места
27 кв.м.

	28
	Лоток
	Ул. Аптечная, напротив жилого дома № 12
	фрукты
	с 01 июня
по 31августа
	3 места
9 кв.м.

	29
	Вещевой рынок 1
	Ул. Аптечная
	Одежда, обувь, сувенирная продукция, канцелярия, книги, косметика
	с 01 июня
по 31августа
	20 мест
60 кв.м.

	30
	Вещевой рынок 2
	Ул. Аптечная
	Одежда, обувь, сувенирная продукция, канцелярия, книги, косметика
	с 01 июня
по 31августа
	15 мест
45 кв.м.

	31
	Лоток
	Ул. Аптечная, вдоль вещевого рынка № 2
	Фрукты, зелень
	с 01 июня
по 31августа
	5 мест
15 кв.м.

	32
	Сезонное кафе
	Ул. Аптечная, между Вещевым рынком №1 и №2
	Общественное питание, напитки
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
15 кв.м.

	33
	Лоток
	Ул. Аптечная, вдоль вещевого рынка № 1
	Игрушки
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
3 кв.м.

	34
	Лоток
	Ул. Аптечная, вдоль вещевого рынка № 1
	Сувенирная продукция
	с 01 июня
по 31августа
	2 места
6 кв.м.

	35
	Бахчевой развал
	Ул. Аптечная, вдоль жилого дома № 9
	Овощи, фрукты
	с 01 июня
по 31августа
	3 места
9 кв.м.

	36
	Лоток
	Ул. Аптечная, вдоль кафе
	Выпечка, ягоды, зелень
	с 01 июня
по 31августа
	4 места
12 кв.м.

	37
	Палатка
	На пересечении ул. Староверова и ул. Аптечной
	Экскурсии
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
9 кв.м.

	38
	Палатка
	На пересечении ул. Староверова и ул. Аптечной
	Мороженное, молочные коктейли
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
9 кв.м.

	39
	Палатка
	На пересечении ул. Староверова и ул. Аптечной
	Общественное питание, напитки
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
9 кв.м.

	40
	Лоток
	Ул. Аптечная, через дорогу от южной стороны магазина Татьяна
	сувениры
	с 01 июня
по 31августа
	3 места
9 кв.м.

	41
	Автоприцеп
	Ул. Аптечная, через дорогу от южной стороны магазина Татьяна
	Пирожки, копченая продукция
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
9 кв.м

	42
	Палатка
	На пересечении ул. Староверова и ул. Аптечной, на углу жилого дома №
	Мороженное, молочные коктейли
	с 01 июня
по 31августа
	1 место
9 кв.м.

	43
	Лоток
	Ул. Староверова, вдоль жилого дома № 67
	Сувенирная продукция
	с 01 июня
по 31августа
	15 мест
45 кв.м.

	44
	Лоток
	Ул. Староверова, вдоль жилого дома № 67
	Фрукты, овощи
	с 01 июня
по 31августа
	3 места
9 кв.м.

	45
	Лоток
	Ул, Староверова, вдоль  кафе» У фонтана», «Красная Шапочка» и Кафе «Удача»
	Сувенирная продукция
	с 01 июня
по 31августа
	7 мест
21 кв.м.

	46
	Изотермические емкости и цистерны
	Ул, Староверова, вдоль  кафе» У фонтана»
	Квас
	с 01 июня
по 31августа.
	1 место
3 кв.м.

	47
	Лоток
	Ул. Староверова, вдоль жилого дома №
	Овощи, фрукты
	с 01 июня
по 31августа
	3 места
9 кв.м.

	48
	Елочный базар
	П. Жемчужный, микрорайон, с торца дома № 3
	Елки, сосны, пихты
	с 01 июня
по 31августа
	2 места
6 кв.м.

	49
	Палатка
	п. Жемчужный, микрорайон, с  западной стороны магазина ВСК
	Продукты, напитки
	с 01 июня
по 31августа
	1место, 15 кв.м.

2. Постановление вступает в силу с момента  официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

    Глава Жемчужненского сельсовета                       С.Е. Ашуркин